
 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
(ИНН 6442002911, КПП 644201001, ОГРН 1026401733995, , ул. Ленина, 62, г. Красноармейск, 

Саратовская область, 412800, Тел. (845-50)2-17-33, E-mail: krasuprobr@yandex.ru 

от 15.04.2022 № 125 

  

 

 

ПРИКАЗ 
 

О подведении итогов  

муниципального конкурса 

 детского творчества «Космос глазами детей»,  

посвященного празднованию 12 апреля 

День космонавтики 

 
В соответствии с планом работы управления образования на 2021/2022 

учебный год, в целях пробуждения  у  обучающихся интереса к истории 

освоения космоса, устройству нашей Вселенной, закрепление знаний о Дне 

космонавтики, создания условий для самореализации детей, выявления и 

поддержки талантливых детей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Наградить сертификатами участников и дипломами управления 

образования администрации Красноармейского муниципального района, 

победителей и участников муниципального конкурса детского творчества 

«Космос глазами детей», посвященного празднованию 12 апреля День 

космонавтики, согласно протоколу (Приложение № 1). 

 

 

 

Приложение: на  26 л. в 1 экз. 

 

 

Начальник  управления образования                                                  

администрации Красноармейского                                                                      

муниципального района                                                                        

 

А.А.Хижняков 

 

 

 

 



 
  Приложение № 1 

к приказ управления образования 

      администрации КМР 

                                                                                                   от 15.04.2022 г. № 125 

 

 

Протокол муниципального конкурса детского творчества «Космос глазами детей» 

  

п/п Образовательное 

учреждение 

Ф.И. участника Номинация Название работы Руководитель Итоги 

1.  МБУ ДО «ДДТ  

с. Золотое» 

Яковлева 

Валентина 
«Декоративно-

прикладное 

творчество» 1-4 класс 

«Космическое 

путешествие» 

Романова Елена 

Юрьевна, ПДО 
Диплом  

I степени 

2.  МБУ ДО «ДДТ 

с. Золотое» 

Базанова Галина «Декоративно-

прикладное 

творчество» 1-4 класс 

«Четвероногие 

космонавты» 

Романова Елена 

Юрьевна, ПДО 
Диплом 

I степени 

3.  МБУ ДО «ДДТ 

с. Золотое» 

Матвеев Матвей «Декоративно-

прикладное 

творчество» 1-4 класс 

«Выход в космос» Шалаева Наталия ПДО 

Николаевна 
Диплом 

I степени 

4.  МБОУ «СОШ № 23 

с. Первомайское» 

Глинкина Ангелина «Декоративно-

прикладное 

творчество» 1-4 класс 

«Выход в 

открытый космос» 

Рыжова Елена 

Федоровна, учитель 

начальных классов 

Диплом 

II степени 

5.  МБОУ «СОШ № 52 

ст. Карамыш» 

Синева Ксения «Декоративно-

прикладное 

творчество» 1-4 класс 

«Освоение новой 

планеты» 

Шмагина Ольга 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

Диплом 

II степени 

6.  МБОУ «СОШ № 8  

г. Красноармейска» 

Викулова Василиса «Декоративно-

прикладное 

творчество» 1-4 класс 

«Инопланетянин» Бадревия Елена 

Александровна, 

классный руководитель 

3 Б класса 

Диплом  

II степени 

7.  МБОУ «ООШ № 7  

ст. Паницкая» 

Егоров Артѐм «Декоративно-

прикладное 

творчество» 1-4 класс 

«Мечта 

космонавта» 

Ефимова Наталья 

Николаевна, 

учитель начальных 

классов 

 

Диплом  

III степени 



8.  МБОУ «ООШ № 7  

ст. Паницкая» 

Воинкова  

Василиса 
«Декоративно-

прикладное 

творчество» 1-4 класс 

«Корабль мечты» Ефимова Наталья 

Николаевна, 

учитель 

начальных классов 

Диплом  

III степени 

9.  МБОУ «ООШ № 40 

 с. Ваулино» 

Исраилова Ясмина «Декоративно-

прикладное 

творчество» 1-4 класс 

«Наш звездолѐт» Авакян Екатерина 

Анатольевна,  учитель 

начальных классов 

Диплом  

III степени 

10.  МБОУ «ООШ 

 с. Гусево» 

Айхлер Владислав «Декоративно-

прикладное 

творчество» 1-4 класс 

«Привет, земляне! Рогожникова Наталья 

Михайловна 
Диплом  

III степени 

11.  МБОУ «СОШ № 52  

ст. Карамыш» 

Бараков Николай «Декоративно-

прикладное 

творчество» 1-4 класс 

«Ракета» Шмагина Ольга 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

Диплом  

III степени 

12.  МБОУ «ООШ № 40 

 с. Ваулино» 

Авдеев 

Михаил 
«Декоративно-

прикладное 

творчество» 1-4 класс 

«Покорители 

космоса» 

Авакян Екатерина 

Анатольевна,  учитель 

начальных классов 

Сертификат 

13.   МБОУ «ООШ № 24  

с. Ревино» 

Миникель Эмма «Декоративно-

прикладное 

творчество» 1-4 класс 

«Космонавтом 

хочешь стать, 

должен много-

много знать» 

Бабак Елена 

Михайловна 
Сертификат 

14.  МБОУ «СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Хотина Александра «Декоративно-

прикладное 

творчество» 1-4 класс 

Первопроходцы 

космоса 

Князова Наталья 

Аркадьевна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

15.  МБОУ «СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Клещѐнок Семѐн «Декоративно-

прикладное 

творчество» 1-4 класс 

Первый Князова Наталья 

Аркадьевна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

16.  МБОУ «СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Круглов Глеб «Декоративно-

прикладное 

творчество» 1-4 класс 

В открытом 

космосе 

Князова Наталья 

Аркадьевна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

17.  МБОУ «СОШ № 23   

с. Первомайское» 

Циммерман Оскар «Декоративно-

прикладное 

творчество» 1-4 класс 

 

 

«Россия, вперед» Рыжова Елена 

Федоровна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 



18.  МБОУ «СОШ № 11 

 с. Золотое»  

Париков Кирилл «Декоративно-

прикладное 

творчество» 1-4 класс 

Первый космонавт 

Земли 

Симакова 

Людмила Анатольевна, 

учитель начальных 

классов 

Сертификат 

19.  МБОУ «ООШ № 7  

ст. Паницкая» 

Карамышев Роман «Декоративно-

прикладное 

творчество» 1-4 класс 

«На встречу 

мечте» 

Ефимова Наталья 

Николаевна, 

учитель начальных 

классов 

Сертификат 

20.  МБОУ «ООШ № 7  

ст. Паницкая» 

Воинкова Варвара «Декоративно-

прикладное 

творчество» 1-4 класс 

 «Тайна космоса» Ефимова Наталья 

Николаевна, 

учитель начальных 

классов 

Сертификат 

21.  МБОУ «ООШ № 7 ст. 

Паницкая» 

Воинкова Наталья «Декоративно-

прикладное 

творчество» 5-8 класс 

«Неопознанная 

планета» 

Емельянова Светлана 

Алексеевна, 

учитель 

технологии 

Диплом  

I степени 

22.  МБОУ «ООШ № 7 

 ст. Паницкая» 

Гераськина Дарья «Декоративно-

прикладное 

творчество» 5-8 класс 

«Вселенная» Емельянова 

Светлана 

Алексеевна, 

учитель 

технологии 

Диплом  

I степени 

23.  МБОУ «ООШ 

 с. Гусево» 

Трепова Сабина «Декоративно-

прикладное 

творчество» 5-8 класс 

«В солнечном 

царстве, 

космическом 

государстве» 

Агеева Ольга Ивановна  

 
Диплом  

I степени 

24.  МБОУ «СОШ № 52  

ст. Карамыш» 

Герасимов Данила «Декоративно-

прикладное 

творчество» 5-8 класс 

«Космическая 

станция» 

Колотухина Галина  

Владимировна, соц. 

педагог 

Диплом  

I степени 

25.  МБОУ « СОШ № 2  

г. Красноармейска» 

Назарова 

Екатерина 
«Декоративно-

прикладное 

творчество» 5-8 класс 

Подушка «Ракета»  Кондакова Ольга 

Ивановна, учитель 

технология 

Диплом  

II степени 

26.  МБУ ДО «ДДТ  

с. Золотое» 

Воробьев Дмитрий «Декоративно-

прикладное 

творчество» 5-8 класс 

«Гости из 

космоса» 

Коробейников 

Николай Михайлович. 

ПДО 

Диплом  

III степени 



27.  МБОУ «ООШ № 7  

ст. Паницкая» 

Мадалиев Данила «Декоративно-

прикладное 

творчество» 5-8 класс 

 «Полѐт в космос» Емельянова Светлана 

Алексеевна, 

учитель технологии 

Диплом  

III степени 

28.  МБОУ «ООШ № 7  

ст. Паницкая» 

Чунгалов Руслан «Декоративно-

прикладное 

творчество» 5-8 класс 

«Человек в 

космосе» 

Светлана 

Алексеевна, 

учитель 

технологии 

Диплом  

III степени 

29.  МБОУ «ООШ № 7  

ст. Паницкая» 

Алѐшин Матвей «Декоративно-

прикладное 

творчество» 5-8 класс 

«Ракета» Емельянова Светлана 

Алексеевна, 

учитель технологии 

Диплом  

III степени 

30.  МБОУ «ООШ № 40 с. 

Ваулино» 

Доценко Любовь «Декоративно-

прикладное 

творчество» 5-8 класс 

«Луна» Аксенова Анна 

Юрьевна, 

учитель 

технологии 

Сертификат 

31.  МБОУ « СОШ № 8 

г. Красноармейска» 

Хохлова Дарья «Декоративно-

прикладное 

творчество» 9-11 класс 

«Первый полѐт» Чеботарь Ирина 

Викторовна, учитель 

ИЗО 

Диплом  

III степени 

32.  МБУДО «ЦТОТД и М г. 

Красноармейска» 

Нечаева Дарина «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

Покорение Луны Дехтярь Татьяна 

Александровна, педагог 

дополнительного 

образования, Изостудия  

Диплом  

I степени 

33.  МБУДО «ЦТОТД и М 

г. Красноармейска» 

Чепурнова Анна «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

Первые 

космонавты 

Дехтярь Татьяна 

Александровна, педагог 

дополнительного 

образования, Изостудия  

Диплом  

I степени 

34.  МБУДО «ЦТОТД и М 

г. Красноармейска» 

Суздаль Дарья «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

Обнимая  Землю... Дехтярь Татьяна 

Александровна, педагог 

дополнительного 

образования, Изостудия  

Диплом  

I степени 

35.  МБУДО «ЦТОТД и М 

г. Красноармейска» 

Кубасова Варвара «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

Выход в космос Дехтярь Татьяна 

Александровна, педагог 

дополнительного 

образования, Изостудия  

 

Диплом 

I степени 



36.  МБОУ «ООШ  

с. Старая Топовка» 

Корышев Сергей «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

«Поехали!» Токарева Анастасия 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

Диплом 

I степени 

37.  МБОУ «ООШ  

с. Старая Топовка» 

Чернодымова 

Анастасия 
«Художественное 

творчество» 1-4 класс 

«Он первый!» Токарева 

Анастасия 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

Диплом 

I степени 

38.  МБОУ «ООШ  

с. Старая Топовка» 

Кочнев Григорий «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

«Вселенная!» Токарева Анастасия 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

Диплом  

I степени 

39.  МБОУ «ООШ  

с. Садовое» 

Панкратова Дарья «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

«Вселенная» Вострикова Марина 

Олеговна 
Диплом  

I степени 
40.  МБОУ «СОШ № 2 

 г. Красноармейска»  

Дишин Сергей «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

«Слава Гагарину!»  Пермякова Ольга 

Александровна, 

учитель начальных 

классов 

Диплом  

I степени 

41.  МБОУ «СОШ №2  

г. Красноармейска»  

Сорокина Мария «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

«На дальних 

дорогах 

вселенной» 

Кулапина Анна 

Петровна, учитель 

начальных классов 

Диплом  

I степени 

42.  МБОУ «СОШ № 2 

 г. Красноармейска»  

Березовский 

Матвей 
«Художественное 

творчество» 1-4 класс 

«Великолеп

ный космос» 

Гусельникова С. 

А, учитель начальных 

классов 

Диплом  

I степени 

43.  МБОУ «СОШ № 2 

 г. Красноармейска»  

Прыткова Анна «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

«Космос далѐкий 

и близкий» 

Гусельникова С. А, 

учитель начальных 

классов 

Диплом  

I степени 

44.  МБОУ «СОШ № 2 

 г. Красноармейска»  

 

Пивоварова 

Ангелина 

 

«Художественное 

творчество» 1-4 класс 

«Денѐк особый к 

нам пришѐл…» 

Гусельникова С. А, 

учитель начальных 

классов 

Диплом  

I степени 

45.  МБОУ «СОШ № 2 

 г. Красноармейска»  

Пивоварова 

Анастасия 
«Художественное 

творчество» 1-4 класс 

Путешествие в 

космос 

Гусельникова С. А, 

учитель начальных 

классов 

Диплом  

I степени 

46.  МБОУ «СОШ № 2 

 г. Красноармейска»  

Привалова 

Елизавета 
«Художественное 

творчество» 1-4 класс 

Космические 

путешествие 

Чудаева Любовь 

Михайловна, учитель 

начальных классов 

Диплом  

I степени 



47.  МБОУ «СОШ № 2 

 г. Красноармейска»  

Куклева Яна «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

В открытом 

космосе 

Бохонова Елена 

Александровна, 

учитель начальных 

классов 

Диплом  

I степени 

48.  МБОУ «СОШ № 2 

 г. Красноармейска»  

Дементьева 

Ангелина 
«Художественное 

творчество» 1-4 класс 

Полет Белки и 

Стрелки 

Бохонова Елена 

Александровна, 

учитель начальных 

классов 

 

Диплом  

I степени 

49.  МБОУ «ООШ  

с. Бобровка» 

Александрова 

Надежда 
«Художественное 

творчество» 1-4 класс 

«Галактика» Мещерякова Ольга 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

Диплом  

I степени 

50.  МБОУ «ООШ  

с. Бобровка» 

Шитикова 

Анастасия  
«Художественное 

творчество» 1-4 класс 

«Полет» Мещерякова Ольга 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

Диплом  

I степени 

51.  МБОУ «ООШ  

с. Елшанка» 

Азаров Дмитрий «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

«День 

космонавтики – 

праздник Земли» 

Щедрова Елена 

Генриховна, 
Диплом  

I степени 

52.  МБОУ «ООШ  

с. Елшанка» 

Рогаткина Альбина «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

«День 

космонавтики – 

праздник Земли» 

Исмазаева Галина 

Николаевна 
Диплом  

I степени 

53.  МБОУ «СОШ № 11 

 с. Золотое»  

Ахметов Максим «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

Неизведанн

ые дали 

Симакова Людмила 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

Диплом  

I степени 

54.  МБОУ «ООШ   

с. Высокое» 

Компанивец Денис «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

Полѐт в космос Согуренко Людмила 

Владимировна, 

классный руководитель 

4 класса 

Диплом  

I степени 

55.  МБОУ «ООШ   

с. Высокое» 

Толстова 

Екатерина 
«Художественное 

творчество» 1-4 класс 

Космос в будущем Согуренко Людмила 

Владимировна, 

классный руководитель 

4 класса 

Диплом  

I степени 

56.  МБОУ «ООШ   

с. Высокое» 

Кораблева 

Валентина 
«Художественное 

творчество» 1-4 класс 

Космические 

пространства 

Бакина Лилия 

Юрьевна, классный 
Диплом  

I степени 



руководитель 2 класса 

57.  МБОУ «ООШ 

 с. Гусево» 

Рогожникова Дарья «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

«Новая галактика» Рогожникова Наталья 

Михайловна 
Диплом  

I степени 
58.  МБОУ «ООШ 

 с. Гусево» 

Миронов Иван «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

«Звѐздный путь» Рогожникова Наталья 

Михайловна 
Диплом  

I степени 
59.  МБОУ «СОШ № 52  

ст. Карамыш» 

Бедалова 

Милана 
«Художественное 

творчество» 1-4 класс 

«Путешествие в 

космос» 

Шмагина Ольга 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

Диплом  

I степени 

60.  МБОУ «СОШ № 52  

ст. Карамыш» 

Кузнецов Матвей «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

«В открытом 

космосе» 

Шмагина Ольга 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

Диплом  

I степени 

61.  МБОУ «СОШ № 8 

 г. Красноармейска»  

Сухиташвили 

Нелли 
«Художественное 

творчество» 1-4 класс 

«Покорение 

космоса» 

Горячева Наталия 

Геннадиевна, классный 

руководитель 2 А 

класса 

Диплом  

I степени 

62.  МБОУ «СОШ № 8 

 г. Красноармейска»  

Ворожцова 

Вероника 
«Художественное 

творчество» 1-4 класс 

«В 

космических 

далях» 

Щукина Елена 

Николаевна, классный 

руководитель 1 Б 

класса 

Диплом  

I степени 

63.  МБОУ «СОШ № 8 

 г. Красноармейска»  

Познышев Родион «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

«Космос» Шамина 

Светлана Петровна, 

классный руководитель 

3 А класса 

Диплом  

I степени 

64.  МБОУ «СОШ № 10  

п. Каменский" 

Курышева 

Анастасия  
«Художественное 

творчество» 1-4 класс 

Космос  Яковлева Наталья 

Анастольевна, учитель 

начальных классов 

Диплом 

I степени 

65.  МБОУ «СОШ № 10  

п. Каменский" 

Шубенков Илья «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

Гости  Яковлева Наталья 

Анастольевна, учитель 

начальных классов 

Диплом  

I степени 

66.  МБОУ «СОШ № 8 

 г. Красноармейска»  

 Павленкова 

Олеся 
«Художественное 

творчество» 1-4 класс 

«Космос» Грачева Наталья 

Николаевна, классный 

руководитель 4 А 

класса 

Диплом  

I степени 

67.  МБОУ «СОШ № 10  Гришин Артем «Художественное Полет на Луну Яковлева Наталья Диплом  



п. Каменский" творчество» 1-4 класс Анастольевна, учитель 

начальных классов 
I степени 

68.  МБОУ «СОШ № 10  

п. Каменский" 

Мерзликин 

Арсений 
«Художественное 

творчество» 1-4 класс 

Полет с 

Земли 

Яковлева 

Наталья Анастольевна, 

учитель начальных 

классов 

Диплом  

I 

степени 

69.  МБОУ «СОШ № 10  

п. Каменский" 

Дорохов Станислав «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

Исследован

ие Луны 

Яковлева 

Наталья Анастольевна, 

учитель начальных 

классов 

Диплом  

I 

степени 

70.  МБОУ «СОШ №3  

г. Красноармейска» 

Петренко 

Григорий 
«Художественное 

творчество» 1-4 класс 

Каким он парнем 

был 

Гончарова Ирина 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

Диплом  

I степени 

71.  МБОУ «СОШ №3  

г. Красноармейска» 

Радочинская Дарья «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

Космос глазами 

детей 

Растокина Анастасия 

Андреевна, учитель 

начальных классов 

Диплом  

I степени 

72.  МБОУ «СОШ №3  

г. Красноармейска» 

Велиев Андрей «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

В космосе Князова Наталья 

Аркадьевна, учитель 

начальных классов 

Диплом  

I степени 

73.  МБОУ «СОШ №3  

г. Красноармейска» 

Понамарева Карина «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

На космических 

дорогах 

Князова Наталья 

Аркадьевна, учитель 

начальных классов 

Диплом  

I степени 

74.  МБОУ «СОШ №3  

г. Красноармейска» 

Тимофеев Егор «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

Освоение космоса Рамих Наталья 

Николаевна, учитель-

дефектолог 

Диплом  

I степени 

75.  МБОУ «СОШ №3  

г. Красноармейска» 

Илюшин Илья «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

Человек в космосе Рамих Наталья 

Николаевна, учитель-

дефектолог 

Диплом  

I степени 

76.  МБОУ «СОШ №3  

г. Красноармейска» 

Белоногов Иван «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

На космических 

просторах 

Рамих Наталья 

Николаевна, учитель-

дефектолог  

Диплом  

I степени 



77.  МБУДО «ЦТОТД и М 

г. Красноармейска» 

Фѐдорова Валерия «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

На Луне Дехтярь Татьяна 

Александровна, педагог 

дополнительного 

образования, Изостудия  

Диплом  

II степени 

78.  МБОУ «ООШ  

с. Старая Топовка» 

Тюрина Виктория «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

«Космические 

друзья» 

Иванова Елена 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

Диплом  

II степени 

79.  МБОУ «ООШ  

с. Старая Топовка» 

Вершинин Виктор «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

Космическое 

пространство!» 

Токарева Анастасия 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

Диплом  

II степени 

80.  МБОУ «ООШ  

с. Старая Топовка» 

Исаев Дмитрий «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

Космос!» Токарева Анастасия 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

Диплом  

II степени 

81.  МБОУ «СОШ № 2 

 г. Красноармейска»  

Говорухин 

Арсений 
«Художественное 

творчество» 1-4 класс 

«Космос. 

Планеты» 

Гусельникова С. А, 

учитль начальных 

классов 

Диплом  

II степени 

82.  МБОУ «СОШ № 11 

 с. Золотое»  

Пономарев Антон «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

Первый выход в 

космос 

Симакова Людмила 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

 

Диплом  

II степени 

83.  МБОУ «СОШ № 11 

 с. Золотое»  

Букаева Виктория «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

К звездам Симакова Людмила 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

Диплом  

II степени 

84.  МБОУ «ООШ   

с. Высокое» 

Панченко Ульяна «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

Космос Дедова Светлана 

Александровна, 

учитель начальных 

классов 

Диплом  

II степени 

85.  МБОУ «ООШ   

с. Высокое» 

Солонина Милана «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

Космос Дедова Светлана 

Александровна, 

учитель начальных 

классов 

Диплом  

II степени 

86.  МБОУ «ООШ   

с. Высокое» 

Уманец Варвара «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

Космические дали Бакина Лилия 

Юрьевна, классный 

руководитель 2 класса 

Диплом  

II степени 



87.  МБОУ «СОШ № 52  

ст. Карамыш» 

Никитина Елена «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

«Спутник Земли» Колотухина Галина  

Владимировна, соц. 

педагог 

Диплом  

II степени 

88.  МБОУ «СОШ № 8 

 г. Красноармейска»  

Доценко Кирилл «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

«И там мы 

побываем» 

Щукина Елена 

Николаевна, классный 

руководитель 1 Б 

класса 

Диплом  

II степени 

89.  МБОУ «СОШ № 8 

 г. Красноармейска»  

Бурлакова 

Елизавета 
«Художественное 

творчество» 1-4 класс 

«Космос» Шамина Светлана 

Петровна, классный 

руководитель 3 А 

класса 

Диплом  

II степени 

90.  МБОУ «СОШ № 8 

 г. Красноармейска»  

 Бобкова Кира «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

«Космические 

дали» 

Бадревия Елена 

Александровна, 

классный руководитель 

3 Б класса 

Диплом  

II степени 

91.  МБОУ «СОШ № 8 

 г. Красноармейска»  

Незамутдинова 

Наталья 
«Художественное 

творчество» 1-4 класс 

«Космос» Орлова Наталья 

Константиновна, 

классный руководитель  

2 Б класса 

Диплом  

II степени 

92.  МБОУ «СОШ № 10  

п. Каменский" 

Мамедов Микаэль «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

На Луну Яковлева Наталья 

Анастольевна, учитель 

начальных классов 

Диплом  

II степени 

93.  МБОУ «СОШ № 10  

п. Каменский" 

Иванов Матвей «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

Парад летающих 

аппаратов 

Яковлева Наталья 

Анастольевна, учитель 

начальных классов 

Диплом  

II степени 

94.  МБОУ «СОШ № 10  

п. Каменский" 

Медков Евгений «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

Космонавт  Яковлева Наталья 

Анастольевна, учитель 

начальных классов 

Диплом  

II степени 

95.  МБОУ «СОШ №3  

г. Красноармейска» 

Антонова Дарья «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

Космические дали Ченаш Елена 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

Диплом  

II степени 

96.  МБОУ «СОШ №3  

г. Красноармейска» 

Клещѐнок Семѐн «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

С мечтою о 

космосе 

Князова Наталья 

Аркадьевна, учитель 

начальных классов 

Диплом  

II степени 



97.  МБОУ «СОШ №3  

г. Красноармейска» 

Кудряшов Сергей «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

Буду космонавтом Князова Наталья 

Аркадьевна, учитель 

начальных классов 

Диплом  

II степени 

98.  МБОУ «СОШ №3  

г. Красноармейска» 

Новикова 

Елизавета 
«Художественное 

творчество» 1-4 класс 

Первый полѐт Дадонова Людмила 

Фѐдоровна, учитель 

начальных классов 

Диплом  

II степени 

99.  МБОУ «СОШ №3  

г. Красноармейска» 

Гордиенко Ева «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

Космос глазами 

детей 

Растокина Анастасия 

Андреевна, учитель 

начальных классов 

Диплом  

II степени 

100.  МБОУ «СОШ №3  

г. Красноармейска» 

Бочаров Илья «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

Такая 

неизведанная 

Вселенная 

Селиванова Галина 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

Диплом  

II степени 

101.  МБОУ «СОШ №3  

г. Красноармейска» 

Долганов Валерий «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

Кто не мечтает 

стать космонавтом 

Селиванова Галина 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

Диплом  

II степени 

102.  МБОУ «СОШ №3  

г. Красноармейска» 

Богданов Ярослав «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

Космическа

я вселенная 

Моисеева 

Оксана Геннадьевна, 

учитель начальных 

классов 

Диплом  

II степени 

103.  МБОУ «СОШ №3  

г. Красноармейска» 

Симонян Лилия «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

Далѐкая, 

неизведанная 

планета 

Ченаш Елена 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

Диплом  

II степени 

104.  МБОУ «СОШ №3  

г. Красноармейска» 

Краснова Варвара «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

Хочу я к звездам 

полететь 

Селиванова Галина 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

 

Диплом  

II степени 

105.  МБОУ «СОШ №3  

г. Красноармейска» 

Кривошеева 

Елизавета 
«Художественное 

творчество» 1-4 класс 

Космос глазами 

детей 

Незамутдинова Розия 

Рашидовна, учитель 

начальных классов 

Диплом  

II степени 

106.  МБУДО «ЦТОТД и М 

г. Красноармейска» 

Кречина София «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

Он сказал: 

«Поехали» 

Дехтярь Татьяна 

Александровна, педагог 

дополнительного 

образования, Изостудия  

Диплом  

III степени 

107.  МБОУ «ООШ   Бетева  Елизавета «Художественное Открытый космос Филинова Елена Диплом  



с. Меловое» творчество» 1-4 класс Владимировна, 

классный руководитель 
III степени 

108.  МБОУ «ООШ  

с. Старая Топовка» 

Потемкина 

Светлана 
«Художественное 

творчество» 1-4 класс 

«Космос» Иванова Елена 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

Диплом  

III степени 

109.  МБОУ «ООШ 

 с. Старая Топовка» 

Фомин Артем «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

«Ракета» Иванова Елена 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

Диплом  

III степени 

110.  МБОУ «ООШ  

с. Старая Топовка» 

Бузин Константин «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

«Космическое 

пространство» 

Иванова Елена 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

Диплом  

III степени 

111.  МБОУ «СОШ № 2 

 г. Красноармейска»  

Кастерина 

Елизавета 
«Художественное 

творчество» 1-4 класс 

«Навстречу к 

звездам» 

Гусельникова С. А, 

учитель начальных 

классов 

Диплом  

III степени 

112.  МБОУ «СОШ № 2 

 г. Красноармейска»  

Левичева Полина «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

На ракете к 

Звѐздам 

Чудаева Любовь 

Михайловна, учитель 

начальных классов 

Диплом  

III степени 

113.  МБОУ «ООШ  

с. Бобровка» 

Бисаева Злата «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

«Полет во сне» Александрова Елена 

Васильевна, учитель 

начальных классов 

Диплом  

III степени 

114.  МБОУ «СОШ № 11 

 с. Золотое»  

Акбашев Родион «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

Первый выход 

человека в космос 

Кусмарцева Ольга 

Александровна, 

учитель географии 

Диплом  

III степени 

115.  МБОУ «ООШ № 7  

ст. Паницкая» 

Залова Арина «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

«Человек шагнул в 

космос» 

Тюрникова Виктория 

Викторовна, учитель 

начальных классов 

Диплом  

III степени 

116.  МБОУ «СОШ № 19   

с. Луганское» 

Абдурахманова 

Зернигорхон 
«Художественное 

творчество» 1-4 класс 

Космическая 

фантазия 

Мелихова Наталья 

Владимировна 
Диплом  

III степени 
117.  МБОУ «ООШ   

с. Высокое» 

Вяльдина Татьяна «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

Путешествие в 

космос 

Дедова Светлана 

Александровна, 

учитель начальных 

классов 

Диплом  

III степени 

118.  МБОУ «ООШ   

с. Высокое» 

Климкина Арина «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

Космические 

путешествие 

Дедова Светлана 

Александровна, 
Диплом  

III степени 



учитель начальных 

классов 
119.  МБОУ «ООШ   

с. Высокое» 

Белов Тимур «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

Ракета Онищенко Ольга 

Анатольевна, классный 

руководитель 1 класса 

Диплом  

III степени 

120.  МБОУ «СОШ № 52  

ст. Карамыш» 

Кенжикеев Шамиль «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

«Космическое 

пространство» 

Шмагина Ольга 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

Диплом  

III степени 

121.  МБОУ «СОШ № 8 

 г. Красноармейска»  

Костогрызова 

Елизавета 
«Художественное 

творчество» 1-4 класс 

«Звезды зовут» Орлова Наталья 

Константиновна, 

классный руководитель 

2 Б класса 

Диплом  

III степени 

122.  МБОУ «СОШ № 8 

 г. Красноармейска»  

Узаева София «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

«Путешествие на 

марс» 

Орлова Наталья 

Константиновна, 

классный руководитель 

2 Б класса 

Диплом  

III степени 

123.  МБОУ «СОШ № 8 

 г. Красноармейска»  

Бобков Денис «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

«Поехали!..» Щукина Елена 

Николаевна, классный 

руководитель 1 Б 

класса 

Диплом  

III степени 

124.  МБОУ «СОШ № 8 

 г. Красноармейска»  

Щедрикова Софья «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

«Парад планет» Щукина Елена 

Николаевна, классный 

руководитель 1 Б 

класса 

Диплом  

III степени 

125.  МБОУ «СОШ № 8 

 г. Красноармейска»  

Тимошина Мария «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

«Космос» Шамина Светлана 

Петровна, классный 

руководитель 3 А 

класса 

Диплом  

III степени 

126.  МБОУ «СОШ № 8 

 г. Красноармейска»  

Краснов Сергей «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

«Космос» Шамина Светлана 

Петровна, классный 

руководитель 3 А 

класса 

Диплом  

III степени 

127.  МБОУ «СОШ № 8 

 г. Красноармейска»  

 Макеева Валерия «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

«Космические 

дали» 

Грачева Наталья 

Николаевна, классный 
Диплом  

III степени 



руководитель 4 А 

класса 
128.  МБОУ «СОШ № 8 

 г. Красноармейска»  

Губейдулин Тимур «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

«Путешествие в 

космосе» 

Орлова Наталья 

Константиновна, 

классный руководитель  

2 Б класса 

Диплом  

III степени 

129.  МБОУ «СОШ № 10  

п. Каменский" 

Лутенкова 

Вероника 
«Художественное 

творчество» 1-4 класс 

Выход в 

космическое 

пространство 

Медведева ксения 

Вячеславовна, учитель 

начальных классов 

Диплом  

III степени 

130.  МБОУ «СОШ № 10  

п. Каменский" 

Самарина Милана «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

Инопланетяне Яковлева Наталья 

Анастольевна, учитель 

начальных классов 

Диплом  

III степени 

131.  МБОУ «СОШ № 10  

п. Каменский" 

Королев Игорь «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

Пришельцы  Яковлева Наталья 

Анастольевна, учитель 

начальных классов 

Диплом  

III степени 

132.  МБОУ «СОШ №3  

г. Красноармейска» 

Иванов Михаил «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

Космос глазами 

детей 

Растокина Анастасия 

Андреевна, учитель 

начальных классов 

Диплом  

III степени 

133.  МБОУ «СОШ №3  

г. Красноармейска» 

Привалова Ника «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

Загадочный 

космос 

Моисеева Оксана 

Геннадьевна, учитель 

начальных классов 

Диплом  

III степени 

134.  МБОУ «СОШ №3  

г. Красноармейска» 

Кержапкина Дарья «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

Моя Вселенная Ченаш Елена 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

Диплом  

III степени 

135.  МБОУ «СОШ №3  

г. Красноармейска» 

Тенькова Анфиса «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

На далѐкой 

планете 

Князова Наталья 

Аркадьевна, учитель 

начальных классов 

Диплом  

III степени 

136.  МБОУ «СОШ №3  

г. Красноармейска» 

Вестфаль Дмитрий «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

Выход в космос Дадонова Людмила 

Фѐдоровна, учитель 

начальных классов 

Диплом  

III степени 

137.  МБОУ «СОШ №3  

г. Красноармейска» 

Дебердиева 

Валерия 
«Художественное 

творчество» 1-4 класс 

Белка и Стрелка Попова Елена 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

Диплом  

III степени 

138.  МБОУ «СОШ №3  Хусаинов Тимур «Художественное Такие далекие Селиванова Галина Диплом  



г. Красноармейска» творчество» 1-4 класс звѐзды Анатольевна, учитель 

начальных классов 
III степени 

139.  МБОУ «ООШ № 24  

с. Ревино» 

Фасхутдинова Ника «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

«Если очень 

захотеть – можно 

в космос 

полететь» 

Бабак Елена 

Михайловна 
Сертификат 

140.  МБОУ «СОШ № 23   

с. Первомайское» 

Генрих Сергей «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

«Летим в космос» Рыжова Елена 

Федоровна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

141.  МБОУ «СОШ № 23   

с. Первомайское» 

Карпова Ольга «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

«Неизведанная 

планета» 

Рыжова Елена 

Федоровна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

142.  МБОУ «СОШ № 23   

с. Первомайское» 

Кеслов Ярослав «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

«Полет» Рыжова Елена 

Федоровна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

143.  МБОУ «СОШ № 23   

с. Первомайское» 

Майснер Марина «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

«Гости из 

будущего» 

Рыжова Елена 

Федоровна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

144.  МБОУ «СОШ № 23   

с. Первомайское» 

Дементьева 

Екатерина 
«Художественное 

творчество» 1-4 класс 

«Дорога в космос» Шалыгина Ирина 

Ивановна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

145.  МБОУ «СОШ № 2 

 г. Красноармейска»  

Старовойтова 

Александра 
«Художественное 

творчество» 1-4 класс 

«Космос 

будущего» 

Ерошенко Анна 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

146.  МБОУ «СОШ № 2 

 г. Красноармейска»  

Деревянкин 

Ярослав 
«Художественное 

творчество» 1-4 класс 

«Космонавт» Ерошенко Анна 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

147.  МБОУ «ООШ № 7 

 ст. Паницкая» 

Алѐшина Софья «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

«Первые шаги в 

необъятный 

космос» 

Тюрникова Виктория 

Викторовна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

148.  МБОУ «СОШ № 19   

с. Луганское» 

Кооль Александр «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

 

Пришельцы Давыдова Анна 

Андреевна 
Сертификат 

149.  МБОУ «СОШ № 19   Барановская Алена «Художественное Вселенная Мелихова Наталья Сертификат 



с. Луганское» творчество» 1-4 класс Владимировна 

150.  МБОУ «СОШ № 19   

с. Луганское» 

Лихачев Николай «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

Астронавт Мелихова Наталья 

Владимировна 
Сертификат 

151.  МБОУ «ООШ   

с. Высокое» 

Никитина 

Александра 
«Художественное 

творчество» 1-4 класс 

Планеты Бакина Лилия 

Юрьевна, классный 

руководитель 2 класса 

Сертификат 

152.  МБОУ «ООШ   

с. Высокое» 

Никитина Дарья «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

Союз ТМА Бакина Лилия 

Юрьевна, классный 

руководитель 2 класса 

Сертификат 

153.  МБОУ «ООШ   

с. Высокое» 

Цинковская 

Валерия 
«Художественное 

творчество» 1-4 класс 

Космос Бакина Лилия 

Юрьевна, классный 

руководитель 2 класса 

Сертификат 

154.  МБОУ «СОШ № 8 

 г. Красноармейска»  

Куприянова София «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

«Космическое 

пространство» 

Орлова Наталья 

Константиновна, 

классный руководитель 

2 Б класса 

Сертификат 

155.  МБОУ «СОШ № 8 

 г. Красноармейска»  

Мытаркина Полина «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

«К звѐздам» Бадревия Елена 

Александровна, 

классный руководитель 

3 Б класса 

Сертификат 

156.  МБОУ «СОШ № 8 

 г. Красноармейска»  

Макарова Анна «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

«Белка и стрелка» Иванова Людмила 

Александровна, 

классный руководитель 

2 В класса 

Сертификат 

157.  МБОУ «СОШ № 8 

 г. Красноармейска»  

Крутогорова Арина «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

«Мне 

снится космос» 

Щукина Елена 

Николаевна, классный 

руководитель 1 Б 

класса 

Сертификат 

158.  МБОУ «СОШ № 8 

 г. Красноармейска»  

Лучко Ярослав «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

«Космос» Шамина Светлана 

Петровна, классный 

руководитель 3 А 

класса 

Сертификат 

159.  МБОУ «СОШ № 8 

 г. Красноармейска»  

Глазкова Виктория «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

«Космос» Шамина Светлана 

Петровна, классный 
Сертификат 



руководитель 3 А 

класса 

 

 
160.  МБОУ «СОШ № 8 

 г. Красноармейска»  

Трефилов Матвей «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

«Космос» Шамина 

Светлана Петровна, 

классный руководитель 

3 А класса 

Сертификат 

161.  МБОУ «СОШ № 8 

 г. Красноармейска»  

Дьякова Елена «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

«Космос» Шамина Светлана 

Петровна, классный 

руководитель 3 А 

класса 

Сертиф

икат 

162.  МБОУ «СОШ № 8 

 г. Красноармейска»  

Краснов Алексей «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

«Летим к звездам» Орлова Наталья 

Константиновна, 

классный руководитель 

2 Б класса 

Сертификат 

163.  МБОУ «СОШ № 10  

п. Каменский" 

Попова Софья  «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

Приветствие  Яковлева Наталья 

Анастольевна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

164.  МБОУ «СОШ № 10  

п. Каменский" 

Мукешев Данат «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

Друзья в космосе Яковлева 

Наталья Анастольевна, 

учитель начальных 

классов 

Сертификат 

165.  МБОУ «СОШ №3  

г. Красноармейска» 

Ивахненко Юлиана «Художественное 

творчество» 1-4 класс 

Космическая 

вселенная 

Моисеева Оксана 

Геннадьевна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

166.  МБОУ «СОШ №3  

г. Красноармейска» 

Степанова 

Светлана 
«Художественное 

творчество» 1-4 класс 

Солнечная 

система 

Незамутдинова Розия 

Рашидовна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

167.  МБУДО «ЦТОТД и М 

г. Красноармейска» 

Сергеева Виктория «Художественное 

творчество» 5-8 класс 

Первый космонавт Дехтярь Татьяна 

Александровна, педагог 

дополнительного 

образования, Изостудия  

Диплом  

I степени 

168.  МБУДО «ЦТОТД и М Малова Полина «Художественное Земля в Дехтярь Татьяна Диплом  



г. Красноармейска» творчество» 5-8 класс иллюминаторе Александровна, педагог 

дополнительного 

образования, Изостудия  

I степени 

169.  МБОУ «ООШ №24 

 с. Ревино» 

Сабитова Олеся «Художественное 

творчество» 5-8 класс 

«Космическое 

пространство» 

 

Краснова Людмила 

Владимировна 
Диплом  

I степени 

170.  МБОУ «ООШ  

с. Старая Топовка» 

Сидов Ислам «Художественное 

творчество» 5-8 класс 

«В открытом 

космосе» 

Апельганс Наталья 

Александровна, 

учитель технологии 

Диплом  

I степени 

171.  МБОУ «ООШ  

с. Старая Топовка» 

Харищенко 

Карина 
«Художественное 

творчество» 5-8 класс 

«Наша 

Валя» 

Апельганс 

Наталья 

Александровна, 

учитель технологии 

Диплом  

I степени 

172.  МБУ ДО «ДДТ 

 с. Золотое» 

Симакова 

Анастасия 
«Художественное 

творчество» 5-8 класс 

«Космический 

первопроходец» 

Романова Елена 

Юрьевна, ПДО 
Диплом 

I степени 
173.  МБУ ДО «ДДТ 

 с. Золотое» 

Романова Варвара «Художественное 

творчество» 5-8 класс 

«Звездная мечта» Романова Елена 

Юрьевна, ПДО 
Диплом  

I степени 
174.  МБОУ «ООШ  

с. Садовое» 

Гатина Виктория «Художественное 

творчество» 5-8 класс 

«Первый 

космонавт Земли» 

Турышев Александр 

Николаевич 
Диплом  

I степени 
175.  МБОУ «ООШ 

 с. Садовое» 

Валиева Шахзода «Художественное 

творчество» 5-8 класс 

«Космос   зовет» Вицинская Людмила 

Петровна 
Диплом  

I степени 
176.  МБОУ «СОШ № 19   

с. Луганское» 

Виноградова 

Кристина 
«Художественное 

творчество» 5-8 класс 

Загадочная 

Вселенная 

Гура Наталья 

Федоровна 
Диплом  

I степени 
177.  МБОУ «СОШ № 52  

ст. Карамыш» 

Колотухин Антон «Художественное 

творчество» 5-8 класс 

«Сатурн» Колотухина 

Галина  

Владимировна, учитель 

технологии 

Диплом  

I степени 

178.  МБОУ «СОШ № 8 

 г. Красноармейска»  

Устюшин 

Владимир 
«Художественное 

творчество» 5-8 класс 

«Волшебный 

космос» 

Тихонова Елена 

Анатольевна, педагог - 

психолог 

Диплом  

I степени 

179.  МБОУ «СОШ № 10  

п. Каменский" 

Ефремова 

Александра 
«Художественное 

творчество» 5-8 класс 

Космос глазами 

детей 

Алексеева Наталья 

Сергеевна, учитель 

музыки и ИЗО 

Диплом  

I 

степени 
180.  МБОУ «СОШ № 10  Гаришин Егор «Художественное Первый! Гейнц Наталия Диплом  



п. Каменский" творчество» 5-8 класс Брониславовна, 

учитель математики 
I степени 

181.  МБОУ «СОШ №3  

г. Красноармейска» 

Анпилогова 

Елизавета 
«Художественное 

творчество» 5-8 класс 

Через тернии к 

звездам 

Горелова Ирина 

Николаевна, классный 

руководитель 

Диплом  

I степени 

182.  МБОУ «СОШ №3  

г. Красноармейска» 

Краснова Лариса «Художественное 

творчество» 5-8 класс 

Космос глазами 

детей 

Чепурнова Елена 

Борисовна, учитель-

дефектолог 

Диплом  

I степени 

183.  МБОУ «СОШ №3  

г. Красноармейска» 

Скачкова София «Художественное 

творчество» 5-8 класс 

Космос глазами 

детей 

Чепурнова Елена 

Борисовна, учитель-

дефектолог 

Диплом  

I степени 

184.  МБОУ «СОШ №3  

г. Красноармейска» 

Таранников 

Александр 
«Художественное 

творчество» 5-8 класс 

Космос глазами 

детей 

Чепурнова Елена 

Борисовна, учитель-

дефектолог 

Диплом  

I степени 

185.  МБОУ «СОШ №3  

г. Красноармейска» 

Сучков Артѐм «Художественное 

творчество» 5-8 класс 

Космос глазами 

детей 

Чепурнова Елена 

Борисовна, учитель-

дефектолог 

Диплом  

I степени 

186.  МБОУ «СОШ №3  

г. Красноармейска» 

Даций Виктор «Художественное 

творчество» 5-8 класс 

С днем 

космонавтики 

Бышкина Наталья 

Михайловна, классный 

руководитель  

Диплом  

I степени 

187.  ГБУ СО «Центр ППМСД» 

 г. Красноармейска 

Саратовской области 

 

Хомик Ангелина 
«Художественное 

творчество» 5-8 класс 

Дотянутся до 

солнца 

Дехтярь Татьяна 

Александровна, педагог 

дополнительного 

образования, кружок  

«Юный художник» 

Диплом  

I степени 

188.  ГБУ СО «Центр ППМСД» 

 г. Красноармейска 

Саратовской области 

Солдатенков 

Никита 
«Художественное 

творчество» 5-8 класс 

Изучение земли Дехтярь Татьяна 

Александровна, педагог 

дополнительного 

образования, кружок  

«Юный художник» 

Диплом  

I степени 

189.  ГБУ СО «Центр ППМСД» 

 г. Красноармейска 

Саратовской области 

Светличная Ольга «Художественное 

творчество» 5-8 класс 

Космические 

пришельцы 

Мельникова Надия 

Шифовна, воспитатель 
Диплом  

I степени 

190.  ГБУ СО «Центр ППМСД» Светличный «Художественное Полѐт к солнцу Мельникова Надия Диплом  



 г. Красноармейска 

Саратовской области 

Николай творчество» 5-8 класс Шифовна, воспитатель I степени 

191.  МБОУ «ООШ №24 

 с. Ревино» 

Шмагина Ева «Художественное 

творчество» 5-8 класс 

«Космический 

привет» 

Домрачева Татьяна 

Владимировна 
Диплом  

II степени 
192.  МБОУ «ООШ  

с. Старая Топовка» 

Вострецов Макар «Художественное 

творчество» 5-8 класс 

«Космонавт» Апельганс Наталья 

Александровна, 

учитель технологии 

 

Диплом  

II степени 

193.  МБОУ «ООШ  

с. Старая Топовка» 

Чиботарь Артем «Художественное 

творчество» 5-8 класс 

«В открытом 

космосе» 

Апельганс Наталья 

Александровна, 

учитель технологии 

Диплом  

II степени 

194.  МБОУ «ООШ № 7  

ст. Паницкая» 

Казанская  Ирина «Художественное 

творчество» 5-8 класс 

«Космический 

спутник» 

Иванова Светлана 

Владимировна, учитель 

ИЗО 

Диплом  

II степени 

195.  МБОУ «ООШ №17   

с. Карамышевка» 

Кадыргалиева 

Диана 
«Художественное 

творчество» 5-8 класс 

Путешествие в 

космос 

Черникова Ольга 

Робертовна, учитель 
Диплом  

II степени 
196.  МБОУ «ООШ   

с. Высокое» 

Павлова Екатерина «Художественное 

творчество» 5-8 класс 

Тайна Вселенной Панченко Елена 

Сергеевна, учитель 

изобразительного 

искусства 

Диплом  

II степени 

197.  МБОУ «ООШ   

с. Высокое» 

Толстова Полина «Художественное 

творчество» 5-8 класс 

Космос Панченко Елена 

Сергеевна, учитель 

изобразительного 

искусства 

Диплом  

II степени 

198.  МБОУ «СОШ № 52  

ст. Карамыш» 

Канагина Ксения  «Художественное 

творчество» 5-8 класс 

«Дорога к 

звездам» 

Костюкович Максим 

Федорович, 

преподаватель-

организатор ОБЖ 

Диплом  

II степени 

199.  МБОУ «СОШ № 52  

ст. Карамыш» 

Жанжагулов 

Ильдар 
«Художественное 

творчество» 5-8 класс 

«Первый 

космонавт» 

Жанжагулова Галия 

Канатовна, учитель 

истории и 

обществознания 

Диплом  

II степени 

200.  МБОУ «СОШ № 52  

ст. Карамыш» 

Меринов Владимир «Художественное 

творчество» 5-8 класс 

«Космос» Жанжагулова Галия 

Канатовна, учитель 
Диплом  

II степени 



истории и 

обществознания 
201.  МБОУ «СОШ № 10  

п. Каменский" 

Галичкина Лилия «Художественное 

творчество» 5-8 класс 

Первый полет Алексеева Наталья 

Сергеевна, учитель 

музыки и ИЗО 

Диплом  

II степени 

202.  МБОУ «СОШ №3  

г. Красноармейска» 

Савина Вероника «Художественное 

творчество» 5-8 класс 

Волшебная 

галактика 

 

 

Варзина Елена 

Владимировна, 

классный руководитель 

Диплом  

II степени 

203.  МБОУ «СОШ №3  

г. Красноармейска» 

Искарев Денис «Художественное 

творчество» 5-8 класс 

Все о космосе 

мечтают 

Бышкина Наталья 

Михайловна, классный 

руководитель 

Диплом  

II степени 

204.  МБОУ «СОШ №3  

г. Красноармейска» 

Бочаров Александр «Художественное 

творчество» 5-8 класс 

С мечтой о 

космосе 

Бышкина Наталья 

Михайловна, классный 

руководитель  

Диплом  

II степени 

205.  ГБУ СО «Центр ППМСД» 

 г. Красноармейска 

Саратовской области 

Солдатенкова 

Карина 
«Художественное 

творчество» 5-8 класс 

Обнемая небеса Мельникова Надия 

Шифовна, воспитатель 
Диплом  

II степени 

206.  МБУДО «ЦТОТД и М г. 

Красноармейска» 

Каптерская Ксения «Художественное 

творчество» 5-8 класс 

Космическая 

фантазия 

Дехтярь Татьяна 

Александровна, педагог 

дополнительного 

образования, Изостудия  

Диплом  

III степени 

207.  МБОУ «ООШ   

с. Меловое» 

Рамазанова Айшат «Художественное 

творчество» 5-8 класс 

Космическое 

пространство 

Тимофеева Татьяна 

Владимировна, 

классный руководитель 

Диплом  

III степени 

208.  МБОУ «ООШ  

с. Старая Топовка» 

Вершинин Илья «Художественное 

творчество» 5-8 класс 

«Космическое 

пространство» 

Апельганс Наталья 

Александровна, 

учитель технологии 

Диплом  

III степени 

209.  МБОУ «ООШ 

 с. Бобровка» 

Духанова 

Маргарита 
«Художественное 

творчество» 5-8 класс 

«Таинственный 

космос» 

Степина Галина 

Александровна, 

учитель биологии и 

истории 

 

 

Диплом  

III степени 



210.  МБОУ «СОШ № 8 

 г. Красноармейска»  

Гуцу Алина «Художественное 

творчество» 5-8 класс 

«Фантастический 

космос» 

Тихонова Елена 

Анатольевна, педагог - 

психолог 

Диплом  

III степени 

211.  МБОУ «СОШ № 10  

п. Каменский" 

Лернер Максим «Художественное 

творчество» 5-8 класс 

Поехали! Гейнц Наталия 

Брониславовна, 

учитель математики 

Диплом  

III степени 

212.  МБОУ «СОШ № 10  

п. Каменский" 

Истомина 

Виктория  
«Художественное 

творчество» 5-8 класс 

 

 

 

Я-сын Земли! Гейнц Наталия 

Брониславовна, 

учитель математики 

Диплом  

III степени 

213.  МБОУ «СОШ № 10  

п. Каменский" 

Плотникова 

Наталья 
«Художественное 

творчество» 5-8 класс 

Человек во 

Вселенной 

Гейнц Наталия 

Брониславовна, 

учитель математики 

Диплом  

III степени 

214.  МБОУ «СОШ №3  

г. Красноармейска» 

Нерсесова 

Екатерина 
«Художественное 

творчество» 5-8 класс 

Первые в космосе Толмачева Валентина 

Ивановна, классный 

руководитель 

Диплом  

III степени 

 МБОУ «СОШ №3  

г. Красноармейска» 

Велиев Роман «Художественное 

творчество» 5-8 класс 

Земля и Вселенная Толмачева Валентина 

Ивановна, классный 

руководитель 

Диплом  

III степени 

215.  МБОУ «СОШ № 2 

 г. Красноармейска»  

Кривозельева 

Екатерина 
«Художественное 

творчество» 5-8 класс 

«Тайны космоса» Куликова Елена 

Петровна, учитель 
Диплом  

III степени 
216.  МБОУ «ООШ №40 

с.Ваулино» 

Эргард Эвелина «Художественное 

творчество» 5-8 класс 

«Невероятный 

космос» 

Аксенова Анна 

Юрьевна, 

учитель технологии 

Сертификат 

217.  МБОУ «СОШ № 23   

с. Первомайское» 

Рыжонкина 

Василиса 
«Художественное 

творчество» 5-8 класс 

«Жизнь во 

Вселенной» 

Лоскутова Райгуль 

Кадиржановна, учитель 

математики и 

информатики 

Сертификат 

218.  МБОУ «СОШ № 23   

с. Первомайское» 

Чекмарева Надежда «Художественное 

творчество» 5-8 класс 

«Планета» Лоскутова Райгуль 

Кадиржановна, учитель 

математики и 

информатики 

 

Сертификат 



219.  МБОУ «ООШ 

 с. Бобровка» 

Березин Артем  «Художественное 

творчество» 5-8 класс 

«Полетим 

мы в небеса» 

Канцымалова 

Антонина Георгиевна, 

учитель технологии 

Сертификат 

220.  МБОУ «СОШ № 11 

 с. Золотое»  

Вестфаль Максим «Художественное 

творчество» 5-8 класс 

Через тени к 

звездам 

Сокол Ольга 

Андреевна, учитель 

технологии 

Сертификат 

221.  МБОУ «СОШ № 11 

 с. Золотое»  

Шовгенов Дмитрий «Художественное 

творчество» 5-8 класс 

Звездный путь Сокол Ольга 

Андреевна, учитель 

технологии 

Сертификат 

222.  МБОУ «ООШ № 7  

ст. Паницкая» 

Иванова  

Елизавета 
«Художественное 

творчество» 5-8 класс 

 «Парад планет» Иванова Светлана 

Владимировна, учитель 

ИЗО 

Сертификат 

223.  МБОУ «ООШ № 7  

ст. Паницкая» 

Комарова 

Елизавета 
«Художественное 

творчество» 5-8 класс 

«Космос» Иванова Светлана 

Владимировна, учитель 

ИЗО 

Сертификат 

224.  МБОУ «ООШ № 7  

ст. Паницкая» 

Гераськина  Дарья «Художественное 

творчество» 5-8 класс 

«Космическое 

пространство» 

Иванова Светлана 

Владимировна, учитель 

ИЗО 

Сертификат 

225.  МБОУ «ООШ №17   

с. Карамышевка» 

Попова Арина «Художественное 

творчество» 5-8 класс 

Космос Черникова Ольга 

Робертовна, учитель 
Сертификат 

226.  МБОУ «СОШ № 19   

с. Луганское» 

Барсуков Кирилл «Художественное 

творчество» 5-8 класс 

Наша Вселенная Гура Наталья 

Федоровна 
Сертификат 

227.  МБОУ «СОШ № 19   

с. Луганское» 

Новикова Татьяна «Художественное 

творчество» 5-8 класс 

Далекий 

космос 

Гура Наталья 

Федоровна 
Сертификат 

228.  МБОУ «ООШ   

с. Высокое» 

Онищенко Калерия «Художественное 

творчество» 5-8 класс 

Вперед к звездам Трибунская Марина 

Васильевна, учитель 

литературы 

Сертификат 

229.  МБОУ «ООШ   

с. Высокое» 

Попов Даниил «Художественное 

творчество» 5-8 класс 

Путешествие в 

космос 

Крючкова Светлана 

Радиковна, классный 

руководитьль 7 класса 

Сертификат 

230.  МБОУ «ООШ 

 с. Гусево» 

Ламонова 

Маргарита 
«Художественное 

творчество» 5-8 класс 

«Бескрайняя 

Вселенная!» 

Агеева Ольга Ивановна  Сертификат 

231.  МБОУ «ООШ 

 с. Гусево» 

Умаров Умар «Художественное 

творчество» 5-8 класс 

«Утро 

космической эры» 

Агеева Ольга Ивановна  

 
Сертификат 



232.  МБОУ «ООШ 

 с. Гусево» 

Рогожникова 

Полина 
«Художественное 

творчество» 5-8 класс 

«Далекая 

туманность» 

Жестакова 

Наталья Владимировна  

 

Сертификат 

233.  МБОУ «ООШ 

 с. Гусево» 

Колотвина 

Виктория 
«Художественное 

творчество» 5-8 класс 

«Наш красивый 

космос» 

Копиева Ирина 

Владимировна 

 

Сертификат 

234.  МБОУ «СОШ № 10  

п. Каменский" 

Гайнутдинова 

Марьяна 
«Художественное 

творчество» 5-8 класс 

Покорители 

космоса 

Гейнц Наталия 

Брониславовна, 

учитель математики 

Сертификат 

235.  МБОУ «СОШ №3  

г. Красноармейска» 

Зотова Кристина «Художественное 

творчество» 5-8 класс 

Загадочный 

космос 

Горелова Ирина 

Николаевна, классный 

руководитель 

Сертификат 

236.  МБОУ «СОШ №3  

г. Красноармейска» 

Хмарская Анна «Художественное 

творчество» 5-8 класс 

Привет, Земля! Варзина Елена 

Владимировна, 

классный руководитель 

Сертификат 

237.  МБУДО «ЦТОТД и М 

г. Красноармейска» 

Карпова 

Вероника 
«Художественное 

творчество» 9-11 класс 

Солнечный полет Дехтярь Татьяна 

Александровна, педагог 

дополнительного 

образования, Изостудия  

Диплом  

I степени 

238.  ГБУ СО «Центр ППМСД» 

 г. Красноармейска 

Саратовской области 

Крашенинникова 

Анастасия 
«Художественное 

творчество» 9-11 класс 

Неопознанная 

планета 

Дехтярь Татьяна 

Александровна, педагог 

дополнительного 

образования, кружок 

«Юный художник» 

Диплом  

I степени 

239.  МБУ ДО «ДДТ  

с. Золотое» 

Смирнов Илья «Художественное 

твочество» 9-11 класс 

«Белка и Стрелка 

в космосе» 

Глива Евгения 

Владимировна, ПДО 
Диплом  

I степени 
240.  МБОУ «СОШ №2  

г. Красноармейска» 

Петаева Алина «Художественное 

творчество» 9-11 класс 

«Необъятн

ый космос»  

Булычева 

Вероника Сергеевна, 

учитель биологии 

Диплом  

I степени 

241.  МБОУ «СОШ № 52  

ст. Карамыш» 

Привалова Милена «Художественное 

творчество» 9-11 класс 

«Привет из 

космоса» 

Голобородова Татьяна 

Александровна, 

учитель русского языка 

и литературе 

 

Диплом  

I степени 



242.  МБОУ «СОШ № 8 

 г. Красноармейска»  

Букаева Анна «Художественное 

творчество» 9-11 класс 

«Земля и космос» Чеботарь Ирина 

Викторовна, учитель 

ИЗО 

Диплом  

I степени 

243.  МБОУ «СОШ № 10  

п. Каменский" 

Есингалиева Алина «Художественное 

творчество» 9-11 класс 

Северное сияние Чупрыненко Валентина 

Владимировна, учитель 

географии 

Диплом  

I степени 

244.  МБОУ «СОШ № 10  

п. Каменский" 

Медведев Никита «Художественное 

творчество» 9-11 класс 

Человек в космосе Бурова Наталья 

Владимировна, учитель 

русского языка и 

литературы 

Диплом  

I степени 

245.  МБОУ «СОШ № 10  

п. Каменский" 

Гарина Анастасия «Художественное 

творчество» 9-11 класс 

Звезда по имени 

Солнце 

Чупрыненко Валентина 

Владимировна, учитель 

географии 

Диплом  

I степени 

246.  МБОУ «СОШ № 23   

с. Первомайское» 

Викол Валентина «Художественное 

творчество» 9-11 класс 

«Загадочный 

космос» 

Касьянова Наталья 

Константиновна, 

учитель математики и 

физики 

Диплом  

II степени 

 

 
247.  МБОУ «СОШ № 8 

 г. Красноармейска»  

Саргаева Вера «Художественное 

творчество» 9-11 класс 

«Вселенная» Чеботарь Ирина 

Викторовна, учитель 

ИЗО 

Диплом  

II степени 

248.  МБОУ «СОШ № 8 

 г. Красноармейска»  

Гулямова Дарья «Художественное 

творчество» 9-11 класс 

«Покорение 

Марса» 

Чеботарь Ирина 

Викторовна, учитель 

ИЗО 

Диплом  

II степени 

249.  МБОУ «СОШ № 10  

п. Каменский" 

Зеленова Алина «Художественное 

творчество» 9-11 класс 

Космическая 

мечта 

Бурова Наталья 

Владимировна, учитель 

русского языка и 

литературы 

Диплом  

II степени 

250.  МБОУ «СОШ № 10  

п. Каменский" 

Богдан 

Елизавета 
«Художественное 

творчество» 9-11 класс 

Ближе к солнцу Бурова Наталья 

Владимировна, учитель 

русского языка и 

литературы 

Диплом  

II степени 

251.  МБОУ «ООШ  

с. Старая Топовка» 

Апельганс 

Анастасия 
«Художественное 

творчество» 9-11 класс 

«В космосе!» Миллер Ирина 

Павловна, учитель 
Диплом  

III степени 

 



252.  МБОУ «СОШ № 19   

с. Луганское» 

Козлов Константин «Художественное 

творчество» 9-11 класс 

Мечты Шашкина Нина 

Васильевна 
Диплом  

III степени 
253.  МБОУ «ООШ   

с. Высокое» 

Горбулева 

Виктория 
«Художественное 

творчество» 9-11 класс 

Космические дали Шагера Валентина 

Александровна, 

классный руководить 9 

класса 

Диплом  

III степени 

254.  МБОУ «СОШ № 8 

 г. Красноармейска»  

Кубасова Алѐна «Художественное 

творчество» 9-11 класс 

«На встречу 

звѐздам» 

 

Чеботарь Ирина 

Викторовна, учитель 

ИЗО 

Диплом  

III степени 

255.  МБОУ «СОШ № 10  

п. Каменский" 

Суханова Ригина «Художественное 

творчество» 9-11 класс 

Среди планет Бурова Наталья 

Владимировна, учитель 

русского языка и 

литературы 

Диплом 

III степени 

256.  МБОУ «СОШ № 23   

с. Первомайское» 

Рыжонкина Софья «Художественное 

творчество» 9-11 класс 

«Открытый 

космос» 

Курная Ольга 

Анатольевна, учитель 

истории, 

обществознания 

Сертификат 

257.  МБОУ «ООШ  

с. Старая Топовка» 

Миллер Карина «Художественное 

творчество» 9-11 класс 

«В перед к 

звездам!» 

Миллер Ирина 

Павловна, учитель 
Сертификат 

258.  МБОУ «ООШ  

с. Старая Топовка» 

Жленкова 

Анастасия 
«Художественное 

творчество» 9-11 класс 

«Космонавт» Миллер Ирина 

Павловна, учитель 
Сертификат 

259.  МБОУ «СОШ № 8 

 г. Красноармейска»  

Вольф Ксения «Художественное 

творчество» 9-11 класс 

«Космос 

звездный» 

Тихонова Елена 

Анатольевна, педагог - 

психолог 

Сертификат 

 


